МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №12

П Р И К А З

06.09.2024 № Ш12-13-1063/4

г. Сургут

Об утверждении перечня оказываемых

платных услуг, фиксированных тарифов

на платные услуги, стоимости платных услуг

и размера фактически понесенных расходов

при реализации платных услуг

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», постановлением правительства Российской

Федерации от 15.09.2020 №1441 «Об утверждении Правил оказания платных

образовательных услуг», постановлением Администрации города от 13.06.2024 №

3051 «Об установлении предельных максимальных тарифов на платные услуги, не

относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальными

общеобразовательными учреждениями»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1. Перечень оказываемых платных услуг согласно приложению 1.

1.2. Фиксированные тарифы на платные услуги. Не относящиеся к основным

видам деятельности с 01.09.2024 года по 31.05.2025 года согласно приложению 2.

1.3. Стоимость платных услуг с 01.09.2024 года по 31.05.2025 года согласно

приложению 3.

1.4. Размер фактически понесённых расходов при реализации платных услуг

в случае пропуска обучающимися занятий по обстоятельствам, не зависящим от

сторон согласно приложению 4.

2. Назначить ответственным за оказание платных образовательных

услуг администратора Мустафаеву Р. Р.

3. Контроль оставляю за собой.

Директор Подписано электронной подписью

Сертификат:
00DBCDDFE7458D7E8AF38D89AAADE486DA

Владелец:
Джафарова Инна Николаевна

Действителен: 12.02.2024 с по 07.05.2025

И.Н. Джафарова

Приложение 1 к приказу

 № Ш12-13-1063/4

от 06.09.2024

Перечень платных услуг,

не относящихся к основным видам деятельности

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

средней школы №12 за 2024 – 2025 учебный год

1. Проведение занятий по дополнительной общеразвивающей программе

«Говорю правильно»;

2. Проведение занятий по дополнительной общеразвивающей программе

«Мир логики»;

Наименование платной

дополнительной

образовательной

услуги

Класс, группа Количество

групп

Количество

учащихся

Проведение занятий по

дополнительной

общеразвивающей

программе «Говорю

правильно»

1 подготовительная

2 подготовительная

3 подготовительная

3

10

10

10

Проведение занятий по

дополнительной

общеразвивающей

программе

«Мир логики»

1 подготовительная

2 подготовительная

3 подготовительная

3

10

10

10

Приложение 2 к приказу

№ Ш12-13-1063/4

от 06.09.2024

Фиксированные тарифы на платные услуги,

не относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальным

общеобразовательным учреждением средней школой № 12 (школьное отделение)

Наименование услуги Единица измерения Тариф без НДС

(руб)

Тариф с НДС

(руб)

Проведение занятий по

курсу

технической

направленности

«Мир логики»

1 занятие на 1

занимающегося в группе

численностью

10 – 14 человек

300,00

Проведение занятий по

курсу

социально-

гуманитарной

направленности

«Говорю правильно»

1 занятие на 1

занимающегося в группе

численностью

10 – 14 человек
300,00

Проведение занятий по

курсу

социально-

гуманитарной

направленности

«Секреты орфографии»

1 занятие на 1

занимающегося в группе

численностью

15 – 19 человек
212,00

Проведение занятий по

курсу

социально-

гуманитарной

направленности

«Секреты орфографии»

1 занятие на 1

занимающегося в группе

численностью

20 – 25 человек
164,00

Приложение 3 к приказу

№ Ш12-13-1063/4

от 06.09.2024

Стоимость дополнительных образовательных услуг в разрезе образовательных

программ,

не относящихся к основным видам деятельности,

оказываемых муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением

средней школой № 12 (школьное отделение) на 2024 – 2025 учебный год

Наименование

платной услуги

Объём

учебной

программы

в год, зан.

Период

обучения

, мес.

Утверждённый

фиксированный

тариф без НДС

за 1 занятие

Стоимость

платной

услуги в

год без

НДС, рубл

Стоимость

фактических

расходов за

одно занятие

Проведение

занятий по курсу

технической

направленности

«Мир логики»

34 9 300,00 10 200,00

206,00

Проведение

занятий по курсу

социально-

гуманитарной

направленности

«Говорю

правильно»

34 9 300,00 10 200,00

206,00

Проведение

занятий по курсу

социально-

гуманитарной

направленности

«Секреты

орфографии»

34 9 212,00 7 208,00

146,00

Проведение

занятий по курсу

социально-

гуманитарной

направленности

«Секреты

орфографии»

34 9 164,00 5 576,00

112,00

Приложение 4 к приказу

№ Ш12-13-1063/4

от 06.09.2024

Расходы МБОУ СШ №12 при оказании платных услуг,

не зависящие от факта посещения учащимися,

на 2024-2025 учебный год
Наименование услуг Наименование показателей Действующий

тариф,

утвержденный
постановлением

Администрации

города
от 13.06.2024 №

3047

Размер фактически

понесенных затрат, связанных

с исполнением договора
об оказании платных услуг, за

одно занятие, подлежащих

возмещению заказчиком в
случае пропуска

обучающимся занятия по

уважительной причине

Проведение

занятий по курсу

технической

направленности

«Мир логики»

1 занятие

продолжительностью 30

минут
на 1 занимающегося в группе

численностью

10 – 14 человек

300,00

206,00

Проведение

занятий по курсу

социально-

гуманитарной

направленности

«Говорю

правильно»

1 занятие
продолжительностью 30

минут

на 1 занимающегося в группе
численностью

10 – 14 человек

300,00

206,00

Проведение

занятий по курсу

социально-

гуманитарной

направленности

«Секреты

орфографии»

1 занятие

продолжительностью 30
минут

на 1 занимающегося в группе

численностью

15 – 19 человек

212,00

146,00

Проведение

занятий по курсу

социально-

гуманитарной

направленности

«Секреты

орфографии»

1 занятие
продолжительностью 30

минут

на 1 занимающегося в группе
численностью

20 – 25 человек

164,00

112,00